
 

 

1 / 2 

 

 
 

Naše značka: SPU 220778/2025 
Spis. značka:   
UID:  spuess9801441a 
 
Vyřizuje.:  Ing. Miroslav Soukup   
Tel.:  725 102 473 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  miroslav.soukup@spu.gov.cz 
 
Datum:  2.6.2025 
 
 
 

Protokol o řešení žádosti na změnu BPEJ 
 
 

Na základě požadavku ze dne 14. 10. 2024 bylo dne 16. 4. 2025 provedeno místní terénní šetření 
na zemědělských pozemcích KN č. 78/1, 78/3 a 79 v k.ú. Žernovice (701718) za účelem posouzení 
oprávněnosti požadavku vlastníka dotčených pozemků na změnu BPEJ.  
 
Při vlastním terénním šetření byla provedena rekognoskace zájmového území, základní pedologická 
šetření s použitím metrové sondovací tyče (5 půdních vpichů, tab. 1) a posouzení půdních profilů.  
 
Při stanovení kódů BPEJ bylo rovněž využito archivovaných materiálů Komplexního průzkumu 
zemědělských půd, aktuální mapy BPEJ (PRAC 4 - 8, měřítko 1 : 5000), informací z databáze LPIS, 
geologické mapy, mapy sklonitosti a expozice, DMR5G. 
 
 
Výsledkem odborného pedologického průzkumu je určení následujících BPEJ: 
 
 
9.36.44 – kryptopodzoly modální, podzoly modální, kambizemě dystrické, případně i kambizem 
modální mezobazická, bez rozlišení matečních hornin, převážně středně těžké, s různou 
skeletovitostí, půdy až mírně převlhčené, vždy však v chladném klimatickém regionu, 
ve středním sklonu (7 - 12°), skeletovitost (25 - 50 %), hloubka půdy (30 - 60 cm), J expozice; 
 
 
9.50.11 - kambizemě oglejené a pseudogleje modální na žulách, rulách a jiných pevných horninách, 
středně těžké lehčí až středně těžké, slabě až středně skeletovité, se sklonem k dočasnému 
zamokření, 
v mírném sklonu (3 - 7°), skeletovitost (do 25 %), hloubka půdy (> 60 cm), J expozice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Státní pozemkový úřad 

KPÚ pro Jihočeský kraj 

Pobočka Prachatice 

Ing. Dana Šímová 

Vodňanská 329 

383 01 Prachatice 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Odbor půdní služby, oddělení České Budějovice, Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice  

 
 



 

 

2 / 2 

 
Tab. 1: Rozmístění vpichových sond  

číslo sondy 

S - JTSK 

X Y 

1. -787021,87 -1156802,96 

2. -787060,82 -1156761,99 

3. -787084,18 -1156805,64 

4. -787086,39 -1156826,94 

5. -787034,98 -1156852,80 
 
 
 
Na základě provedeného terénního šetření bylo konstatováno, že požadavek vlastníka předmětných 
zemědělských pozemků v katastrálním území Žernovice (701718) na provedení aktualizace 
bonitovaných půdně ekologických jednotek je opodstatněný a dále bude postupováno podle § 5 a 
§ 6 vyhlášky č. 227/2018 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
Po dohodě zaměstnance OPS a Pobočky Prachatice KPÚ pro Jihočeský kraj byl určen celkový 
rozsah aktualizace BPEJ na části k.ú. Žernovice (701718) a termín dodání návrhu změněné mapy 
BPEJ příslušné pobočce KPÚ. 
 
Plošné vymezení aktualizovaných BPEJ je na přiloženém návrhu změněné mapy BPEJ, který se 
tímto předává k dalšímu řízení podle příslušné vyhlášky místně příslušné pobočce KPÚ. Po 
vyhlášení platnosti změněné mapy se nově vymezené BPEJ zavedou do celostátní databáze BPEJ. 
Nová data v digitální podobě si můžete vyžádat na adrese: bpej@spu.gov.cz s uvedením předmětu 
e-mailu: “Poskytnutí dat BPEJ_aktualizace_na_části_kú_název k.ú._ kód k.ú.“. 
 
 
 
 
 
Zpracovatel: Ing. Miroslav Soukup 
 
Příloha: Návrh změněné mapy BPEJ v měřítku 1 : 1 000 
 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno 
 
Ing. Miroslav Soukup 
oddělení půdní služby České Budějovice 
Státní pozemkový úřad 

mailto:bpej@spu.gov.cz

		2025-06-02T12:01:13+0200




